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2.5 A . A SN SR

PJESA B: KONTRAT

Komuna e Obiligit,
rr., Adem Jashari 15000 Obiliq Republika e KOSOVES

(né vazhdim"Autoriteti Kontrakiues™),né njéren ané; dhe

- Grup i Operatoréve Ekonomik: "NOTI CONSTUCTION" SH.P.K; " HIDRO-ING " SH.P.K.,
Adresa: Rr. Cerriku, 10000 Obilic NRB. 810043435
Pérfagésuar nga: Kushtrim Binaku Drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar

te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: Renovimi i infrastruktres sé shkollave né Obilig

me numér identifikues: OB614-18-4834-5-3-6
Numri i brendshém: 614 18 038 536

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ka té béjé me Renovim té infrastruktres si demolim té dritareve,Demolimi i

sollobankave té jashtme ,Demolimi i mureve ,Demontimi i dyerve egzistuese, Trajtimi i dyshemesé ,Furnizim

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:26.07.2018
1.2.1 Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té kontratés.

1.2.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha dorzimeve do té jeté [60] dité nga fillimi i furnizimit

1.3 Afati kohor 1 performances nuk mund té jeté mé shumé sef5/dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i//punimeve/do té jeté né Renovimet né€ shkollén "Migjeni" - Graboc

Renovimet né shkollén "Ismail Dumoshi’ - Obilig
Renovimet né gjimnazin "17 Shkurti" - Obilig

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPY(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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2.1 Ligji i zbatueshém do {€ jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, |

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092. Pcr ¢éshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total 1 kontratés do té jeté: 8.366,70{tetmi e tregind e gjashtédhjet e gjashté euro
70/100 .
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
né bashképunim me menaxherin e kontratés ju do i 1éshoni faturat pér pagesé.
C’do faturé duhet pas verifikimit t€ menaxherit t€ kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000
Obiliq.
[Né rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegiés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallrat,apo punét
pérderisa té€ mos plotésohet mungesa.
[Pér t'1 marré pagesat,OF duhet ti pércjellé Autoritetit Kontraktues
>  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulliikontratés dhe numrin

¢) Numri i rexhistrimit té biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f) Numriixhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.
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WNeni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3

ér té giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e

o]
s

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgiegiés
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e fjera doganore konsiderchen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6. Kualitetd

6.1 Kualiteti 1 [punimeve,ape furnizimeve jduhet né té gjitha aspektet t8 plotésoj specifikimet teknike té

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit

=.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t€ [furnizimeve, punimeve]

7.2 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané té reja, té papérdorura, té modelit mé té fundit dhe qé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

Neni 8§ Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [¢7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
fjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale t€ kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
9.2. AK. me vendim cakton Menaxherin e Projektit:

-Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i1 Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi.

s
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Weni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoritetl kontrakiues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi Ui japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin 11 realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé

me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté

nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal € i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né

kontraté ose g€ nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té€ lindin gjaté ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet né mé Gjykatén

Kompetente né€ Prishtiné€ /né pajtim me ligjin e Kosoves.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shgip] 5 né tre origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

Leutrim Binaku Sherif Hoti
Pozita: Pozita: '

Menaxher Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi ) . Nénshkrimi:

47
: 7(’2,,),',"»%'

Data: Data:

26-07/2018
Vula: % P Vula:

&3
810093435 o
: <
, Lland
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Seksioni Il. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Rirsalyuis

Thenovint ]

EARADITIESY S8 &

(3N

Formulari | KUOTIMITT TE CMI

1z “Autoritest Konoaktues™)

P WAORMUNAL - 2B (m

Titulli i Kontratis: Reaovimi § infrastrulives s& shholluve né Obilig

2 penshloruarity, deklarofms e

pé&r koniratén = masip&nue,

suaj t€ ftesds pér tene

i, Ne kemi shqyrtuer dhe pranuar pdrmbajtjen ¢ ploté 1€ dosjes s& tenderis Nr QBSH14-18-4834-3-3-6. Ne
prancimé dispozitat ¢ saj nd 1&rdsing ¢ tyre. pa rezervim ose kufizim.

ithshém i kwotimit fshid:

2. Cmimi i pé&

Cembmi i prgjithshém I Kaotimit nd shifrar | 8,366.70 €7

Dhe me shivim [Tete mifz ¢ traginde e gashiedhjete ¢ gashre pike shraredhjere Euro]

s Kuotim &shi€ i viefsh&€m pér nj& periudhé prej 60 Jirdve ) nga data périundimtare pér dorézimin e kuotimit t2
cmimeve.

4. Ne do ta informojmé Auwtaritetin kontrakiues menjsherd nése ka ndonjs ndryshim pé rrethanat = mésipérme né
ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. MNe gjithashtu plotésisht t&€ njohim dhe pranojmé se ndonjs
informacion t¢ pasakt¥ ose t8 paplott t&¢ dhéng me gallim ng két& aplikaccion mund 8 rezuhiojé né pérjashbtimin tong
tjera t8 financuara nga BKK.

nga kjo dhe komrata

5. Cmimi 1 pérgjithshém § kuotuar Sshwé fiks dhe nuk i nénshtroher ndonjé ndryshimi gjaté  koutratés (duke
pérjashtuar gmimat ¢ kétyre artikujve g8 Jané subjckt { rregullimeve t8 ¢gmimeve né bazg t& shik&mbimit t& aksioneve
pérkargse). Cmimi i pérgjithsh8m 1 kuotuar specifikohet dhe &shtg { bashkangjitur ng& Specifikimet e Cmimit

DOREZUAR MNGA:

FDENTIFUCIVGE £ OPERATORIT ERONOMIK

EnRl 1 WOMPANIGSE HOTT CONSTRUCTIONM SH.P.K
ADRESAE PLOTE LLAZAREVEQOBILIO
PERFAQESUAR NGAL

Bami ) KUSHTRIM BINAKL

Pozyrs DREJTGOR

TENSHRRIMI

Bara 07 . P
,fffﬁm :

e

s,

RTINS
BIGUERLIE

B18 O8JA £ TENDERIT PER Proceduran e Kuotimit t& Cmimit ) 20/
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HES L M
A,
i it : Shamia
3
b gints
shioités.
Cermoiini | dritareve sgzistuese & < Dritacer 2 ¢ & dergohen nd
et kujdes né mes démiimin & murit she 24.00 1.60 €
©r
% jashime (nga ;
e 5 propotua ™y EERSIS
Fiarnzic
tarmiice}
dunat té jend (3
1y jdhedubet ke cenn 0 12000 € 3,800,00 €
ni 12 katér anét & mureve (mbranda n& kthina t4 shiolls dhe jasht
imi trasoport: dhe mentimi @ dritareve nga PYC-plasika, me profil termoizoiues.
} dhe shar tarmapan $416+3mm. im Hogariten & izmat dhe docé
dishet tE pend té kualitet 18 faré. Rami té ketd gomé kuaiitati
dubet t& keté sistemin 2 o .
B e =opE 4 S0.0C € 3860.0C €
<itas
kafa. Mg
né té ka
Fisrnizimi, transpar;  branddshme te ambienteve ngs
L5 |greniti arsificial me trashasi 2. "e pikares. Ngiyra dhe Fuatitetif o P 35000 €
. 9. 00€
sollobsnkave dubet té caktoliet nge moikqyrési. Liogaria ng m' .
Fenizin, transportt dhie mentim | soliobankave #é andn & jashume [n o) ngs famaring &
L6 |stastifikuar me trastdsi 0.8 mm. Solbarka dubet fe kete i = pikores. Ngiyran 2 perngiedh P 39.00 sa0e 351.00 €
rbikaqyrisi. Uogaria n@ : :
Shuma | 4,925.00 £
2 Piyjet sanitaré
Furaiziri, transporti dhe montimi ¢ rubinetave (standard) né lavamarn. .
2.1 Copé 5.00 33.00¢€ 165.00€
] dhe montini 1 gypave par sjellje & it né cubiner t& lavamanit. R
2.2 Cop# 5.00 10.00€ 50.00€
2.3 Copé 4.00 38.00€
duhet vl pérgiigian giendjes egzistuese.
Furnizini, transpart dfte montimi ) iavamandye. Dimengionar e | Sve mirren n& terren, duke i R )
24 psrgigiur fevamandve 18 tiers egmistues, Copé 1.00 38,00 € 33.00€
Farnizie, transport dhe monzimi | gypave @t e gypsve duhet 1 e 1 .
25 bcjleric egristmes né terran. Copi 200 1000€ 20.00€
Shuma 2 425.00 €
A |Renovimet n& shitolién "Migjeni” - Graboc ShumalTotal (€)
i Punét a dritareve,sollobankava 492500 €
b3 Nyjet sanitare 425.00 €
Rekapicullimi 5,358.00 €

TR

féfs SIROFIA2E

Renavimet nd shkollEn “lsmai Dumaoshi' - Obilig

3 Tabela 2 shkolifs dhe bazament
23 400,00 400.00 £
52 ik el 2 SO0 €
cahet me
3 komp:
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i e ciare na

Ghuaraa 3

)

Puret o iasarg

Fisrmizim, transpord dhe T
TOCem v Rt Y
Dizvagntiin | dysrve agaistis
5. 84 18T por I
1.2 i i
¥ 2dh= auatimin B £
2.4 m®
m? 3.00€ 466.20 €
EXS m? 150¢€ 233.10€
Teajiimi | dyshemasé né pazicianin & muri 5 eqristusmse. _
17 m* 357 1000 € SB.70 €
t]a, gérryacia 2 shtrasawe t& nivelzimic formimir: & bazés per . o
28 dmurera reja. m* 0.00 €
Furnizimm, instalimni, montimit | alementeve 16 raja aiertrike 18 nevajshre {kablia pve, przs, sigureza,
2.9 imi (zhvendosia} 2 elementave sgzistusse . pér ré fu fizuar sistarsin e waushall 1.00 30.0C €
Shuma 4 1,231.85€
£ |Renovimet né shkollén Vlsmail Dumoshi™ .« Obilig
3 Tahela e shioilés dhe bazamenti 829.00 &
4 Maret e kiasava 1,231.85 €
Totali i,860.85 €
_é:} BV COmS TR T :
oy 1093435 H
\\. o A
- T o S &
Renovimet ng gjimnazin 17 Shlauti™ - Obilig T Dy
5 Muret e kiasave
Dermetirni | dy murews ndar@sr o8 mms LE dy klasave s§dhe deiolion | muri (pér krifimon = hapisirés s&
5.1 re pér derd), Transpocti | mhetunnava deri n& depeni . m?3 12.85 3.00€ 3885 €
rnizimi, transpo: murit me blloge 1€ arg; =25cm, me Hag vazhdues {dim: giat.
5.2 F00cm & h=240cmn) ndarés me sloge dhe 12.8% 10.00 € 12950 €
Demontioni | dyarve egzistussse dhe montimi { tyre n3 poticionet e rej dementimis té et kujdesé
. né mos dintimin 2 & derde. M kétd pozicion pérfshihen edive materislet ¢ tiers pérejefids B o
53 | Cer montimin @ decss, duke fogeritur edhe suvatimin, gistin dhe ngiyrosien rreth kornizava 6 dysrve coed 2.00 20.00€ 4000 €
Qé thvaadosen.
yllja me biioqe t2 srgiles dhe me llag vaghdues, &
5.4 i 50.70 €
- Sarés 4 o
5.5 § it Q08
- riéc me pazd dhe ngjyré dy shtresara N N
5.5 m* 103,60 150€ 155,40 €
5.2 278 1000 € 378G €
s vt 37.80%
gAuzhait
Shama d 850.85 €
& Hyjet sanitare
Syrmizirni, Tranzpartt dhe monti fantanave kempk
51 fiagariten 18 gjitha slementet fose g Ky po2 Copé 2000 £
uhgien gjerdizs spzisiiese.
@ rvovizimi Fontanava bomplat,
6.2 Copd 100 45,00 € 45.00 €
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Konfrata nr.038/2018

O Renovimen n€giimnazin " HT Shituet” - Obilig
Totzl i
REMOVIMI I INFRASTRUKTURES SHHKOLLORE
ry Renovimat né shkallén “Migjeni” - Graboc 5.350.80 €
23 Ranovimet né shkolldn "lsmail Dursoshi” - Obilig 1,840.85 €
Renovimet né giimbazin "17 Shkurti” - Obilig 1,i55.85 €
TOTALI B,366.70 £
Identifikim | operatorit ekonomik (ve)
Emriioe: NOTT CONSTRUCTION SH.P.K
Emri dhe mbiemri { pérfagésuesit te oa:
Piénshlorimiz T LRI Rl o
data: HUTR01K
Vrejtifa g
1 S 3v 12} o pus iidy
2 mEc s




Aneksy 1, SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DET
Pérshkrimi teknik

-RENOVIMI I INFRASTRUKTURES SHKOLLORE"

Pérmbajtja :
Vérejtje:

o ® T2 gjitha pozicionet e projektit pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin

si dhe vurjen né vepér 1é materialeve pér secilin pozicion.

. e Furnizimin me ujé dhe energji elekirike (pér ekzekutimin e projektit) operatori ekonomik e
bén zgjidhjen me shpenzime vetanake komfor rregullave té kompanive té KEDS-it dhe ujésjellésit.
Hudhja e mbeturinave béhet né depon qé e pércakton organi mbikgyrés.

A.RENOVIMET NE SHKOLLEN "Migjeni "Graboc

1. Punét E DRITAREVE, SOLLOBANKAVE

2. NyJET SANITARE

B. RENOVIMET NE SHKOLLEN "ISMAIL DUMOSHI" OBILIQ

1. TABELA FE SHKOLLéES DHE BAZAMENTI

2. MURET E KILASAVE

C. RENOVIMET NE SHKOLLEN "17 Shkurti" OBILIQ

1. MURET E KLASAVE

2. NYJET SANITARE

A. RENOVIMET NE SHKOLLEN "Migjeni '""Graboc

1. Punét E DRITAREVE, SOLLOBANKAVE

Véretje: Té gjitha produktet e méposhtme nénkuptojné. furnizimin, transportimin, montimin dhe materialet
harxhuese gjaté montimit si dhe marrja e dimensioneve pér dritare duhet té béhet né objektin e shkollés.

1.1 Demolimi i dritareve egzistuese t& shkollgs. Dritaret e demoluara t&€ dérgohen né doponiné e propozuar nga
organi mbikqyrés. Gajté demolimit t& ket kujdes né mos démtimin e murit dhe konstruktit t& dritareve.

1.2 Demolimi i sollobankave t& jashtme (nga llamarina e plastifikuar) egzistuese t& dritareve. Sollobankat e
demoluar t€ dérgohen né doponiné e propozuar nga organi mbikqgyrés.

1.3 Furnzimi transporti dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil termoizolues min. 8cm (me ura
termike) dhe xham termopan 4+16+4mm. N& ¢mim llogariten edhe mekanizmat dhe dorézat, t& cilat duhet t&
jené té kualitetit t& larté. Rami t& keté gomé kualitative q&¢ pamundé&son depértimin e wjit si dhe duhet t& keté
sistemin e kullimit t& ujit. Prodhimet t& jené nga prodhues t& certifikuar. Dizajni i dritareve t& b&het sipas
projektit/skemés sé& dritareve egzistuese. Dritaret-korniza duhet té jeté ngjyré kafe. N& pozicionet e
poshtshénuara parashihet edhe rregullimi-suvatimi dhe ngjyrosja rreth dritareve né t€ katér anét e mureve
(mbrenda né kthina té shkoll&s dhe jasht& n€ fasadg). W01 177/150cm.

1.4 Furnzimi trasnporti dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil termoizolues min. 8cm (me ura
termike) dhe xham termopan 4+16+4mm. N& ¢mim llogariten edhe mekanizmat dhe dorézat, t€ cilat duhet t&
jené t& kualitetit t& larté. Rami té ket& gom& kualitative g€ pamundéson depértimin e ujit si dhe duhet t& keté
sistemin e kullimit t& ujit. Prodhimet t€ jené nga prodhues t& ¢ertifikuar. Dizajni i dritareve t& béhet sipas
projektit/skemés s& dritareve egzistuese. Dritaret-korniza duhet t& jet€ ngjyré kafe. N& pozicionet e
poshtshénuara parashihet edhe rregullimi-suvatimi dhe ngjyrosja rreth dritareve né té katér anét e mureve
(mbrenda né kthina t& shkollés dhe jasht& né fasadg). W02 90/60cm.

1.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollbankave t& dritareve né anén e brendéshme te ambienteve nga
graniti artificial me trashési 2,0cm. Sollbanka duhet t& keté "kanalin” e pikores. Ngjyra dhe kualiteti i
sollobankave duhet & caktohet nga mbikqyrési. Llogaria né m'’ .
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1.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e jashtme (né fasad) nga llamarina e plastifikuar
me trashési 0.6 mm. Sollbanka duhet te kete "kanalin” e pikores. Ngjyrén e perzgjedh mbikqyrési. Llogaria né
m',

2. NyJET SANITARE

2.1 Furnizimi, transporti dhe montimi i rubinetave (standard) n& lavaman.

2.2 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér sjellje t& yjit né rubinet t€ lavamanit.

2.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i fontanave komplete, pér toalete (guaca té rrafshta), né ¢mim logariten
t& gjitha elementet pércjellése qé ky pozicion t& jet funksional. Dimensionet e fontanave duhet t'1 pérgjigjen
gjendjes egzistuese.

2.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanéve. Dimensionet e lavamanéve mirren né terren, duke iu
pérgjigjur lavamanéve € jeré egzistues.

2.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& bojlerit. Specifikat e gypave duhet t'i pérgjigjen llojit t&
bojlerit egzistues né terren.

B. RENOVIMET NE SHKOLLEN "ISMAIL DUMOSHI " OBILIQ

3. TABELA E SHKOLLES DHE BAZAMENTI

3.1 Furnzimi, transporti dhe montimi i tabelés nga llamarina e plastifikuar, me kornizé metalike, tabela me
dim 0.80x3.00m (montimi né atikén e hyrjes sé& shkollés). N& kété pozicion pérfshihet edhe realizimi i shkrimit
né tabelé si dhe dy logot me ngjyra. Shkronjat dim: h=13.5cm, dy logot dim:27x24cm. Dizajni i tablés, stili I
shkronjave, logot, té realizohen sipas vizatimit nr.1. Tabela duhet t&¢ montohet me bulona dhe tiplla adekuata
pér montimin e tabelave t€ tilla.

3.2 Furnizimi, transporti dhe betonimi bazamentit t& bustit me beton C25/30. Bazamenti duhet t& ket
dimensione h=130cm, b=63x35cm. Né ¢mim Hogaritet edhe punimi i kallépve dhe kallépimi i saj. Busti i cili
vendoset né bazament duhet t& pérforcohet me ankera special. 3.3. Vendosja, pérforcimi i bustit n€ bazament
t& betonit me masé plastike-ngjités, duke llogaritur né gmim edhe pérforcimin e bustit né shtyllén egzistuese
me 4 ankera special.

3.4 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t&€ armaturave pér bazamentin e bustit, armatura duhet t&
ket profile : @6, @8, @10. Kéto profile duhet t& verifikohen né vendpunishte.

3.5 Furnizimi, transporti dhe mveshja me granit artificial 2cm, e mureve t€ bazamentit t& bustit. N& ¢mim
llogaritet edhe ngjitési dhe mjetet pércjellése qé ky pozicion té jet funksional.

3.6 Furnizimi, transporti dhe punim i emrit t& flakéruar, né pllak t&€ vegant t&€ metalt ngjyré ari, (dim 20x30cm),
me emér "Ismail Dumoshi". N& ¢mim llogaritet edhe ngjitési/bulonat dhe mjetet pércjellése gé ky pozicion t&
jet funksional.

4. MURET E KLASAVE

4.1 Demolimi i dy mureve ndarése né& mes t& dy klasave si dhe demolimi I murit (pér krijimn e hapésirés sé re
pér deré). Transporti i mbeturinave deri né deponi.

4.2 Furnizimi, transporti dhe muratimi i murit me blloge t& argjiles t=25c¢m, me llag vazhdues (dim: gjat.
700cm x h=340cm) ndarés me blloge dhe llagé n& pozicion t& ri.

4.3 Demontimi i dyerve egzistuese dhe montimi i tyre né€ pozicionet e reje. Gajté demontimit t& ket kujdesé né
mos démtimin e konstruktit t& derés. N& kété pozicion pérfshihen edhe materialet e tjera pércjellés pér
montimin e derés, duke llogaritur edhe suvatimin, gletin dhe ngjyrosjen rreth kornizave t& dyerve qé
zhvendosen. '

4.4 Furnizimi, transporti dhe muratimi i murit: mbyllja me blloge t& argjiles, me llag vazhdues, e hapésirés sé
vietér t&€ dyerve.

4.5 Furnizimi, transporti dhe suvatimi 1 murit t& ndarés .

4.6 Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e murit ndaré€s me bazé¢ dhe ngjyré dy shiresore.

4.7 Trajtimi i dyshemesé né pozicionin e murit t&€ demoluar, punimi sipas dizajnit t& dyshemesé egzistuese.
4.8 Prerja, gérryerja e shtresave té nivelizimit dhe izolimit, deri né pllakén e parg, pér formimin e bazé&s pér
muret e reja.

4.9 Furnizimi, instalimi, montimi i elementeve t& reja elektrike t& nevojshme (kabllo pve, priza, sigureza,
ndérprerés) dhe organizimi (zhvendosja) e elementeve egzistuese , pér t& funksionalizuar sistemin e rrymés
elektrike né dy hapésirat e reja té krijuara.

B. RENOVIMET NE SHKOLLEN "17 shkurti " OBILIQ

Kontrata nr.038/2018




5 MURET E KLASAVE 5.1 .Demolimi i dy mureve ndarése né mes t€ dy klasave si dhe demolimi i murit
(pér krijimn e hapésirés s& re pér deré). Transporti | mbeturinave deri né deponi .

5.2, Furnizimi, transporti dhe muratimi i murit me blloge t& argjiles t=25c¢m, me llag vazhdues (dim: gja
700cm x h=340cm) ndarés me blloge dhe llagé né pozicion té ri.

5.3 Demontimi 1 dyerve egzistuese dhe montimi i tyre né pozicionet e reje. Gajté demontimit t& ket kujdesé né
mos démtimin e konstruktit t& derés. Né kété pozicion pérfshihen edhe materialet e tjera pércjeliés pér
montimin ¢ derés, duke llogaritur edhe suvatimin, gletin dhe ngjyrosjen rreth kornizave t& dyerve gé
zhvendosen.

5.4 Furnizimi, transporti dhe muratimi i murit: mbyllja me blloge t& argjiles dhe me lag¢ vazhdues, ¢ hapésirés
s& vjetér t& dyerve.

5.5. Furnizimi, trasnporti dhe suvatimi i murit t& ndarés .

5.6. Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e murit ndarés me bazé dhe ngjyré dy shtresore.

5.7. Trajtimi i dyshemesé né pozicionin e murit t& demoluar, punimi sipas dizajnit t& dyshemesé egzistuese.
5.8. Prerja, gérryerja e shtresave t& nivelizimit dhe izolimit, deri né pllakén e paré, pér formimin ¢ bazés pér
muret e reja.

5.9 Furnizimi, instalimi, montimi i elementeve t& reja elektrike t& nevojshme (kabllo pvc, priza, sigureza,
ndérprerés) dhe organizimi (zhvendosja) e elementeve egzistuese , pér t€ funksionalizuar sistemin e rrymés
elektrike né dy hapésirat e reja t€ krijuara.

6. NYJET SANITARE

6.1 . Furnizimi, transporti dhe montimi i fontanave komplet, pér toalete (guaca t& rrafshta), né ¢mim llogariten
t& gjitha elementet pércjellése g€ ky pozicion té€ jet funksional. Dimensionet e fontanave duhet t'l pérgjigjen
giendjes egzistuese.

6.2. Furnizimi, transporti dhe montimi i fontanave komplet, pér toalete t& ngitura standarde, né ¢mim
llogariten t&€ gjitha elementet pércjellése q& ky pozicion t€ jet funksional. Dimensionet e fontanave duhet t'l
pérgjigien gjendjes egzistuese.

6.3. Furnizimi, transporti dhe montimi i rubinetave (standard) né lavaman.

6.4. Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér sjellje t& ujit n€ rubinet t& lavamanit,

-
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6.5, Furnizimi, transporti dhe montimi i rubinetave té thjeshié né muri,

300.00
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"TSMAIL DUMOSHI"
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PJESA VWV E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Peasge
Emri
Adress Re CERRIRL BN
Cytetd OBILIQ
B odi Postar 18004
Kontalkti
Telefoni 044288603
Faksi
E-mail poticonstrustion@ botmail.com
MNuamri i 330380212
TVESH
BAMEA
MName BAMNKA KOMBETARE TREGTARE (BKT)
Emri :
Adresa Rr UKSHIN HOTI Nr.29,Pejton
Qytefi PRISHTINE
Kodi Postar 160600
Shieti KOSOVE
Llogaria Bankare | 19010013240311593
IBAM (opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA EBANKES +
NEMSHKRIMI |
PERFAQESUESIT TE
BANKES T2 dyia (&

L oblipudshime) :

DATA + NENSHERIMIL §

MBAJTESIT Tk
LLOGARISE: (e
obligneshme)
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Repubtic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni | Regjistrimit 1€ Bizneseve né Kosoves / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Regislvation Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
810093435
(Nr. 1 biznesit / Br, biznisa / Business No.)

' NOTI CONSTRUCTION ' SH.P.K.

Emrii biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

Ltoji i biznesit Shogqéri me pérgjegjési té kufizuara
BusinessType Limited liability company
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Drustvo sa ogranicenom odgovornoiéu

Republika e Kosovés,Obiliq, Llazarevé
Republic of Kosovo,Obilic,Lazarevo
Republlka Kosova,Obilic,Lazarevo

Rr.“"CErriku™P.N

Data e Inkorporimit
Date of Incorporation 01/03/2018
Datum Inkorporiranje
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Data ¢ regjistrimit
Date of registration 12/02/2018
Datum registracije
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